
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Palladio” 
Via Dante Alighieri, 4 - 36026 POJANA MAGGIORE (VI) 

Tel. n. 0444/898025  -Partita Iva – Codice fiscale 80015470240  - Cod. Mecc. VIIC814001 
e-mail: VIIC814001@istruzione.it - PEC:VIIC814001@pec.istruzione.it 

 sito della scuola www.icspojana.edu.it 
 

 (vedasi protocollo)       Poiana Maggiore, (vedasi timbratura)  

 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per  l’individuazione di personale esperto per l’attivazione di un  
LABORATORIO DI TEATRALITA’ Scuola Primaria  a. s. 2025/2026. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

RITENUTO  che il Prof. Mascolo Giovanni, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 

dell’art. 114 del D.lgs 36/2023; 
VISTO  L’art. 43 comma 3 del D. I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13.07.2015, n. 107, consente la stipula di contratti per prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività consulenze/insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta  formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e sperimentazione; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 22/10/25 verbale n. 3 e la delibera del Consiglio d’Istituto 
del 22/10/26 del Verbale n. 22,  con la quale è stato adottato il POF per l’anno scolastico 
2025/2026 ; 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
 
 

VIIC814001 - A42A580 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000192 - 15/01/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MASCOLO

mailto:VIIC814001@istruzione.it
http://www.icspojana.edu.it/


 
Art. 2 

 
di determinare l’avvio della procedura comparativa per l’individuazione di un esperto (persona fica o enti), 
per  l’attivazione di un  LABORATORIO DI TEATRALITA’  a. sc. 2025/2026 presso la Scuola Primaria di 
Orgiano.  
 

Art. 3 
Il servizio dovrà essere  reso nei tempi e nei modi indicati nella nostra richiesta. 
 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della procedura selettiva con griglia di valutazione e 
comparazione dei titoli.  

Art. 5 
l’Istituto corrisponderà all’esperto, previa presentazione di regolare fattura o altra idonea documentazione, 
un compenso onnicomprensivo di € 2.625,00 (duemilaseicentoventicinque/00). Tale importo si intende 
comprensivo di IVA e di tutte le altre eventuali ritenute di legge, fiscali, previdenziali, assistenziali e IRAP a 
carico dello Stato. 

 
Art. 6 

Ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Mascolo Giovanni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

VIIC814001 - A42A580 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000192 - 15/01/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MASCOLO


		2026-01-23T14:02:40+0000
	GIOVANNI MASCOLO




